
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

  

Publicado na Edição nº 1125/2018, Secção Itarana/ES, pág. 205 do DOM/ES de 25/10/2018 
 

DECRETO Nº 1.074/2018 

DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA, 
EXAMINADORA E JULGADORA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS PARA A 
SELEÇÃO DE PROFISSIONAL COM O 
OBJETIVO DE COMPOR O BANCO DE 
BOLSISTA PARA ATUAR COMO 
PROFESSOR MUNICIPAL COORDENADOR 
DAS AÇÕES DO PAES EM MUNICÍPIO 
ADESO AO PACTO. 
 

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 84, V, da Lei Orgânica Municipal.  
 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º Designar a Comissão encarregada de organizar, planejar e executar o 
processo de seleção pública para a seleção de profissionais com o objetivo de compor 
o BANCO DE BOLSISTAS para atuar como professor municipal coordenador das ações 
do PAES (Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo) em município adeso ao 
Pacto. Fica composto da seguinte forma:  

Marcileide Stuhr (Secretária Municipal de Educação de Itarana),  
Nilséia Págel Rodrigues Januth (Técnico da SME) 
Maricelis Caetano Engelhart (Superintendente Regional de Educação de 
Colatina)  
Eliana Maria da Silva Madeira Lourenço (Supervisora Escolar da SRE Colatina) 
 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 24 de outubro de 2018. 

 

 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 


